
〔主催〕かみ合わせと全身の病気患者の会 講演会

健康な人は歯が違う健康な人は歯が違う
対象:希望者一般の方々

入場無料

日時

会場

２０１３年 １１月２日（土）１３：３０～１６：３０

さわやかちば県民プラザ〔中研究室２〕

定員８０名

医療分野においてはこの１０年ほどで歯科領域と全身の病気との関連の研究、解明が進み、専門家の間ではそれ
ぞれの病気を治すためにどのような歯科的治療が有効か、というレベルまで研究、議論がされるようになりました。
しかし、その一方で歯や顎の機能や役割は噛むことくらいと思われている医療者や患者さんも大勢います。

今回の講師、流山市で歯科医院を開業する 酒井秀俊 氏 はこの分野の専門家であり、他科医師と連携しながら難病に
歯科的アプローチを加え改善、治癒例を日々積み上げています。また当日は皆さんの知らない驚きの歯科治療を多
数実例をあげ、実演も交えご紹介します。さらに顔の老化と歯科疾患進行は相関することを確信、歯科治療で若さ
を取り戻した症例もご紹介します。またゲスト講師として 伊藤夕里亜 氏 をお迎えし、歯科と関係の深い食と栄養、
そして美容、美肌等についてお話しいただきます。

第一部 第二部

交通 のご案内参加お申し込み 電話またはＦＡＸで承ります

口腔（歯）は全身を反映する

講師

さかい歯科医院 院長

酒井 秀俊
1973年長崎生まれ。

歯科医師である夫と共にイトウデンタルクリニック（福岡県
古賀市）を開業。二人の子供は現在高校二年生と一年生。ま
た16歳より舞台に立ち、長崎を拠点に現在も活動を行う。現
在は栄養の大切さを伝えるべく、全国での講演活動や歯科を
中心に栄養療法を実践する全国の医療機関での研修講師も務
める 。

ひきこもり支援相談士／健康医療コーディネーター（日本健
康医療学会）／サプリメントアドバイザー(日本アンチエイジ
ング歯科学会）

千葉県生涯学習センターƂ芸術文化センター

さわやかちば県民プラザ〔中研究室２〕
千葉県柏市柏の葉４－３－１／ＴＥＬ：０４－７１４０－８６００

駐車場（２８３台）あり（有料）

※地図Ƃ交通は裏面の詳細案内をご覧ください

千葉県生涯学習センターƂ芸術文化センター

栄養カウンセラー

伊藤 夕里亜
1985年 日本歯科大学 卒業
1990年 さかい歯科医院(流山市) 開業

歯や口は食べることや発音に関わるだけでなく、身体の様々
な機能や病気と関連しています。さかい歯科では口腔治療を
通じて患者さんが少しでも健康を取り戻せるように様々な全
身疾患に対し歯科的アプローチを行なっていますが、当院に
はこの治療法を求めて遠方からも多数の患者さんが来院され
ています。また患者さんとのコミュニケーションを大切にし
て最適な診療、治療を提供できるように日々心がけています。

口腔関連症候群研究会 会長／自律神経免疫療法研究会
日本認知症学会／日本糖尿病学会

女性のキレイを作る食べ方

TEL/FAX：04-7155-5082
さかい歯科医院

〒270-0114 千葉県流山市東初石4-238-4
※FAX時は、裏面のＦＡＸお申込書をご利用ください

当日企画

◆無料健康相談会 を実施致します！
講演会終了後にご希望者への健康相談会を開催いたします(無料)。健康、美容等、男女年齢を問わず、お体のこと
でお悩みのある方はどうぞお気軽にご参加ください。（※健康診断等の検査結果をお持ちの方はご持参ください）

～お口から始まるからだのアンチエイジング～～お口から始まるからだのアンチエイジング～

講師

◆事前お申込者 全員にプレゼントを差し上げます！
お申込みは上記連絡先にてお電話、またはファックスにて承ります。なお今回は事前お申込みいただいた皆様
全員にプレゼントをご用意しております。どうぞ皆様お誘いあわせの上、お気軽にご参加くださいませ。



〔主催〕 かみ合わせと全身の病気患者の会

2013年11月2日(土) 〔かみ合わせと全身の病気患者の会 主催 講演会〕

健康な人は歯が違う～お口から始まるからだのアンチエイジング～～お口から始まるからだのアンチエイジング～

◆交通アクセス

■つくばエクスプレス
柏の葉キャンパス駅西口 から東武バス①番乗り場 Ā流山おおたかの森駅 東口ā 行きにて約１５分
Ā柏の葉公園ā 下車徒歩１分

■ＪＲ常磐線Ƃ東部鉄道野田線
柏駅西口から東武バス②番乗り場 Ā柏の葉公園経由 国立がん研究センターā 行き、または Ā柏の葉公園ā
行きで約２５分 Ā柏の葉公園ā下車 徒歩１分

■東武鉄道野田線
江戸川台駅東口から東武バス②番乗り場 Ā柏の葉キャンパス駅西口ā 行きで約１０分Ā東大西ā 下車徒歩５分

■つくばエクスプレスƂ東武鉄道野田線
流山おおたかの森駅西口から流山グリーンバス乗り場 Ā美田、駒木台ルートā 約２０分 Ā県民プラザ前ā 下車
徒歩１分 ／流山おおたかの森東口から東武バス Ā柏の葉キャンパス駅ā 行き約２０分 Ā柏の葉公園ā 下車徒歩１分

■お車にてお越しの場合
国道１６号線（十余二工業団地入り口交差点）から約５分 駐車場２８３台（うちバス４台）※有料

◆お申込み項目

お
申
込
者

ご氏名

ご住所

電話番号

〒 －

ご自宅Ƃ携帯Ƃその他（ ）

今回の講演会をどちらでお知りになりましたか？

氏 名

フリガナ

セミナー当日の無料健康相談を

希望する ｜ 希望しない

FAX番号：04-7155-5082FAX


